
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИИ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6

ПРИКАЗ

Л 2024 г.

О формировании контингента обучающихся 
первых классов на 2025/26 учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
Постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 18.12.2024 № 2208 «О 
закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными 
территориями ЗАТО г.Североморск на 2025 год» , приказом Управления образования 
администрации ЗАТО г.Североморск от 19.12.2024 № 1476

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить с 01 апреля 2025 г. к формированию контингента обучающихся первых 
классов на 2025-2026 учебный год.

2. Определить количество первых классов на 2025-2026 учебный год - 1 (один), 
общей численностью 25 обучающихся.

3. Заместителю директора по УВР Пеньковой В.С. разместить на информационных 
стендах школы и на официальном сайте школы в сети Интернет не позднее 28 
декабря 2024 года:
3.1. Копию Постановления администрации ЗАТО г.Североморск от 18.12.2024 

№2208 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за 
конкретными территориями ЗАТО г.Североморск на 2025 год»;

3.2. Копии документов, регламентирующих организацию образовательного 
процесса;

3.3. Информацию о количестве мест в первом классе;
3.4. График приема образовательной организацией документов.

4. Приём заявлений в первый класс для граждан, проживающих на закрепленной 
территории, начать 01 апреля 2025 года и завершить 30 июня 2025 года.



5. Приём заявлений в первый класс для граждан, не проживающих на закрепленной 
территории, начать 06 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но 
не позднее 05 сентября 2025 года.

6. Заместителю директора по УВР Пеньковой В.С. в срок не позднее 05 июля 2025 
года разместить на информационных стендах и в сети Интернет на официальном 
сайте школы информацию о наличии свободных мест для приема детей не 
проживающих на закрепленных территориях.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.С.Пенькова


